
Załącznik
do Uchwały Nr XXXIX/433/09
Rady Miejskiej 
w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

Uzasadnienie
Komisji Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami

Komisja  Prawa  Porządku  Publicznego  i  Współpracy  z  Samorządami  na  swoim  posiedzeniu  w  dniu 
25  sierpnia  2009  r.  badała  skargę  Grzegorza  Wójkowskiego  zamieszkałego  przy  ul.  Bohaterów  Monte 
Cassino 12/21 w Katowicach, skierowaną do Rady Miejskiej  na  Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-
Leszczyny. 
Skarga dotyczyła pobierania nadmiernych opłat oraz ograniczania dostępu do informacji publicznej.

Komisja stwierdziła, że ze zgromadzonej w  sprawie korespondencji wynika, iż Grzegorz Wójkowski w dniu 
12  lutego  2009   r.  zwrócił  się  z  prośbą  o  udostępnienie  wszystkich  protokołów  z  posiedzeń  Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w 2008 r. We wniosku nie sprecyzował w jakiej formie ma nastąpić udostępnienie 
informacji  publicznej.  Pismem z  20 lutego 2009 r.  Burmistrz Gminy i  Miasta powiadomił  wnioskodawcę 
o  możliwości  zapoznania  się  z  treścią  protokołów  w  Biurze  Rady   Urzędu  Gminy  i  Miasta,  a  także 
o  możliwości  złożenia  wniosku  o  udostępnienie  informacji  publicznej  w  formie  kserokopii  lub  pliku 
komputerowego.  Zastrzegł  przy  tym,  że  taka  forma  udostępnienia  będzie  wymagała  pokrycia  przez 
wnioskodawcę dodatkowych kosztów, które poniesie organ udostępniający informację.
W  piśmie  z   26  lutego  2009  r.  G.  Wójkowski  podtrzymał  pierwotny  wniosek  o  przesłanie  kserokopii 
dokumentów. Burmistrz Gminy i Miasta wyliczył dodatkowe koszty poniesione przez Urząd Gminy    i Miasta 
w  związku  z  przygotowaniem  żądanych  kserokopii   i  pismem  z   9  marca  2009  r.  powiadomił 
G. Wójkowskiego o kwocie, którą winien uiścić na rachunek Urzędu. Następnie pismem z 2 kwietnia 2009 r. 
Burmistrz Gminy i Miasta przesłał G. Wójkowskiemu wszystkie żądane przez niego kserokopie dokumentów. 
Nie uzależnił udostępnienia informacji publicznej od faktycznego uiszczenia przez wnioskodawcę wskazanej 
kwoty  tytułem  pokrycia  dodatkowych  kosztów  udostępnienia  informacji.  Ponadto,  na  odrębny  wniosek 
G.  Wójkowskiego  z 13  maja  2009  r.,  Burmistrz  przedstawił  mu  szczegółową  kalkulację  kosztów 
udostępnienia informacji publicznej. 

G.  Wójkowski  był  powiadomiony  o  wysokości  opłat  regulowanych  zarządzeniem  Burmistrza, 
wydanym na  użytek  Urzędu  Gminy  i  Miasta  Czerwionce-Leszczynach.  Zarzut  rzekomego  nadmiernego 
wygórowania  opłat,  jest  nieuzasadniony  z  uwagi  na  określenie  stawek  wskazanych  w  zarządzeniu 
adekwatnie do średnich stawek opłat na lokalnym rynku za tego typu usługi.  Podkreślić należy, iż kwota 
żądana stanowi w istocie dodatkowy koszt w rozumieniu art.  15 ust.  1 ustawy o dostępie  do informacji 
publicznej. Opłata ta nie ma charakteru komercyjnego, a jej cel sprowadza się do pokrycia kosztów, które 
podmiot udostępniający informację poniósł w interesie       i na rzecz wnioskodawcy. Działania Burmistrza 
w tym zakresie były  zgodne z prawem i  jako takie miały oparcie w ustawie   o dostępie  do informacji 
publicznej. Wezwanie do uiszczenia opłaty nie służyło więc uzyskaniu dodatkowych środków finansowych, 
a jedynie sprowadzało się do uzasadnionego prawem pokrycia poniesionych kosztów.

W zakresie dot. rzekomego ograniczenia dostępu do informacji publicznej stwierdzono, że zarzut ten 
jest  bezzasadny.  Stan  faktyczny  badanej  sprawy  nie  wskazuje  na  podnoszone  przez  skarżącego 
ograniczenie dostępu do informacji  publicznej.  Przeciwnie,  skarżący działając jako wnioskodawca został 
pouczony o  możliwościach  i  formach  udostępnienia  mu informacji  publicznej,    a  także o  konieczności 
uiszczenia opłaty, w sytuacji gdy udostępnienie pociągnie za sobą dodatkowe koszty organu. Wnioskodawca 
świadomie wybrał taką formę korzystania z informacji publicznej, która wiązała się z dodatkowymi kosztami. 
Żądaną informację otrzymał stosownie do wniosku.  Mimo kilkakrotnych wezwań do uiszczenia opłaty nie 
uczynił  tego  do  dnia  rozpoznania  skargi.  Ustalone  fakty  przeczą  zarzutowi  ograniczenia  dostępu  do 
informacji publicznej przez Burmistrza Gminy i Miasta.

Komisja  Prawa,  Porządku  Publicznego  i  Współpracy  z  Samorządami  stwierdza,  iż  zarzuty  podniesione 
w skardze nie znalazły potwierdzenia, a tym samym Komisja nie dopatrzyła się uchybień w działalności 
Burmistrza Gminy i Miasta Czerwionka-Leszczyny, w związku z powyższym postanawia uznać skargę za 
bezzasadną. 

Przewodniczący
    Rady Miejskiej

               (-) dr inż. Marek Profaska
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